

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 9/2021-051FME

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	ARROZ BRANCO: Especificação : Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Embalagem de 5 quilos.
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,81
Valor Final:	21,70
Valor Total:	325.500,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	ARS LIMA EIRELI (11.398.801/0001-73)
Modelo:	SANTA FÉ
Item:	0002
Descrição:	ARROZ BRANCO PARBOLIZADO 5 KG: Especificação : Sub grupo polido, classe logo fino, agulha, tipo 1, insento de matéria terrosa, pedra, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,81
Valor Final:	21,89
Valor Total:	109.450,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote de 5kg
Item:	0003
Descrição:	ARROZ TIPO 1- 1KG: Especificação : sub grupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, insento de materias terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,64
Valor Final:	4,40
Valor Total:	22.000,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	ARS LIMA EIRELI (11.398.801/0001-73)
Modelo:	SANTA FÉ
Item:	0004
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PO 400GR: Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, licitina de soja e aromatizantes
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,27
Valor Final:	5,89
Valor Total:	11.780,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	ITALAC
Item:	0005
Descrição:	ACHOCOLATADO 800G: Especificação : Instantâneo, tradicional, contenco açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,84
Valor Final:	10,84
Valor Total:	21.680,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	TODDY
Item:	0006

Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ 2KG: Especificação : instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	28,72
Valor Final:	28,72
Valor Total:	57.440,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote de 2kg
Item:	0007
Descrição:	AÇÚCAR CRISTAL: Especificação : Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Pacotes de 2 quilos.
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,88
Valor Final:	5,35
Valor Total:	53.500,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	CAUAXI
Item:	0008
Descrição:	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA: Especificação : Novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo,
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,09
Valor Final:	7,00
Valor Total:	70.000,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	ARS LIMA EIRELI (11.398.801/0001-73)
Modelo:	DONA ZELIA
Item:	0009
Descrição:	FEIJÃO PRETO: Especificação : 1KG, novo grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,88
Valor Final:	8,70
Valor Total:	43.500,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	ARS LIMA EIRELI (11.398.801/0001-73)
Modelo:	CAMIL
Item:	0010
Descrição:	FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG: Especificação : FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPERO 1KG
Quantidade:	60.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	9,21
Valor Final:	8,99
Valor Total:	539.400,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (02.135.330/0001-10)
Modelo:	Quilo
Item:	0011
Descrição:	FIGADO DE FRANGO CONGELADO BANDEJA 1KG: Especificação : Fígado de frango congelado- bandeja e ou pacote de 1kg
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	bandeja
Valor Referência	9,73
Valor Final:	9,00
Valor Total:	45.000,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	AMERICANO
Item:	0012
Descrição:	MOELA DE FRANGO; Especificação : moela de frango congelado-Pacotes ou bandeja de 1kgs
Quantidade:	5.000

Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,44
Valor Final:	12,39
Valor Total:	61.950,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (02.135.330/0001-10)
Modelo:	Quilo
Item:	0013
Descrição:	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO BANDEJA 1KG: Especificação : BANDEJA de 1 kg
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	bandeja
Valor Referência	15,35
Valor Final:	12,96
Valor Total:	64.800,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (02.135.330/0001-10)
Modelo:	bandeja
Item:	0014
Descrição:	SALSICHA MISTA RESFRIADA KG: Especificação : SALSICHA MISTA RESFRIADA KG (cOMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUÍNA, EMBALADA A VÁCUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MÊS DA ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,31
Valor Final:	8,55
Valor Total:	42.750,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (02.135.330/0001-10)
Modelo:	Quilo
Item:	0015
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Especificação : EMBALAGEM DE 500GR
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	8,11
Valor Final:	4,40
Valor Total:	440,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0018
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA: Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido de 400 gramas, fortaleza ou similar.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,72
Valor Final:	5,34
Valor Total:	26.700,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0019
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL: Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido 400 gramas
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,82
Valor Final:	3,80
Valor Total:	19.000,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	ARS LIMA EIRELI (11.398.801/0001-73)
Modelo:	LE PETITE
Item:	0020
Descrição:	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL 800GR: Especificação : Obtido pela mistura de farinha(s), amido(s), e ou fécula(s) com outros ingredientes, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço

Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,74
Valor Final:	8,70
Valor Total:	43.500,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	ARS LIMA EIRELI (11.398.801/0001-73)
Modelo:	LIANE
Item:	0021
Descrição:	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO,LEITE: Especificação : obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não.O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - Peso líquido 400 gramas
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,07
Valor Final:	4,91
Valor Total:	24.550,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0022
Descrição:	ROSQUINHA DE COCO 800GR: Especificação : Biscoito tipo rosquinha de coco ou leite 800 g- Obtido pela mistura de farinha, amido, ou fécula com outros ingredientes, e serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,24
Valor Final:	8,73
Valor Total:	43.650,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0023
Descrição:	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO: Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução nº344-13/12/02(fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico).
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,50
Valor Final:	4,49
Valor Total:	2.245,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0024
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA.: Especificação : 1 kg fina, banca ou amarela
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,39
Valor Final:	5,36
Valor Total:	53.600,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	DELÍCIA
Item:	0025
Descrição:	FERMENTO BIOLÓGICO10/10 GRS: Especificação : FERMENTO PARA PÃES.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,80
Valor Final:	1,80
Valor Total:	360,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0028
Descrição:	FARINHA DE FLOCOS DE ARROZ -500G; Especificação : popularmente conhecido como FLOCÃO DE ARROZ

Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,42
Valor Final:	3,10
Valor Total:	15.500,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0029
Descrição:	FUBÁ MIMOSO DE MILHO; Especificação : O produto deve atender a Resolução nº344-13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico).
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,62
Valor Final:	2,19
Valor Total:	10.950,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0030
Descrição:	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 GRAMAS; Especificação : Macarrão tipo parafuso 500 gramas, nao fermentado obtido pelo amassamento mecanico de farinha de trigo comum e/ou semola/semolina, Fabricados a partir de materias primas sãs e limpas, isentas de materias terrosas, parasitos e larvas, as massas ao serem postas na agua nao deverão turvá-las antes da cocção, nao podendo estar fermentadas ou rançosas, com rendimento minimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.
Quantidade:	20.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,61
Valor Final:	2,94
Valor Total:	58.800,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0031
Descrição:	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500GR: Especificação : Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,89
Valor Final:	2,86
Valor Total:	14.300,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	SINHÁ
Item:	0032
Descrição:	MILHO BRANCO PARA CANJICA 500 GRAMAS: Especificação : Produtos dos graos ou pedaços de graos de milho provenientes da espécie (ZeaMays,L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmem, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,76
Valor Final:	3,74
Valor Total:	7.480,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	SINHÁ
Item:	0033
Descrição:	MILHO PARA CANJIQUINHA OU XERÉM,OU QUIRERA DE MILHO 500GR: Especificação : PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS SADIOS DE MILHO DESGERMINADA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,29
Valor Final:	2,29
Valor Total:	2.290,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio

Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	SINHÁ
Item:	0034
Descrição:	MILHO PARA PIPOCA: Especificação : Tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - Pacote de 500 gramas sinhá ou similar
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,58
Valor Final:	3,52
Valor Total:	3.520,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	DONA DÉ
Item:	0036
Descrição:	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE MILHO 350 GRAMAS: Especificação : Pó para o preparo de mingau de milho, 350 gramas, cereal a base de milho pré cozido para alimentação infantil, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 31/98 - Anvisa.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,42
Valor Final:	6,90
Valor Total:	1.725,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0037
Descrição:	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU MULTI CEREIAS: Especificação : ARROZ, TRIGO, AVEIA - Pacotes de 350 gramas-MULTI CEREIAS
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,62
Valor Final:	6,90
Valor Total:	1.725,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0038
Descrição:	PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA: Especificação : 350GR- CEREAL A BASE DE AVEIA PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,17
Valor Final:	6,90
Valor Total:	1.725,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0040
Descrição:	COCO RALADO 100GR: Especificação : Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Pacote de 100 gramas
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,76
Valor Final:	4,70
Valor Total:	1.175,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	pacote
Item:	0042
Descrição:	CANELA EM PÓ- 60 GRAMAS
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,80
Valor Final:	4,64
Valor Total:	1.160,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)

Modelo:	pacote
Item:	0043
Descrição:	"LEITE TIPO C PACOTE 1 LITRO: Especificação : Produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado (tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite - processo que eleva o leite a 75° C por 15 - 20 ""), produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, prazo de validade 3 dias."
Quantidade:	75.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,19
Valor Final:	5,17
Valor Total:	387.750,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	KAMY
Item:	0046
Descrição:	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTA 900ML: Especificação : Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microorganismo benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,02
Valor Final:	8,27
Valor Total:	8.270,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	FLAMBOYANT
Item:	0049
Descrição:	LEITE EM PÓ -PRODUTO EM PÓ INTEGRAL 400GR: Especificação : Obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,03
Valor Final:	11,03
Valor Total:	11.030,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	ITALAC
Item:	0050
Descrição:	LEITE EM PÓ: Especificação : produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade.01 quilo
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	26,07
Valor Final:	26,07
Valor Total:	13.035,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	SOBERANO
Item:	0055
Descrição:	ALHO EM CABEÇA IN NATURA
Quantidade:	8.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	23,47
Valor Final:	23,31
Valor Total:	186.480,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	GRÃO DE OURO
Item:	0056
Descrição:	BATATA TIPO BINGE IN NATURA: Especificação : Batata tipo bingie in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,49
Valor Final:	3,39
Valor Total:	16.950,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio

Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	Quilo
Item:	0058
Descrição:	BETERRABA: Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,76
Valor Final:	4,50
Valor Total:	22.500,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	Quilo
Item:	0063
Descrição:	OVOS DE GALINHA: Especificação : OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO.
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Dúzia
Valor Referência	9,42
Valor Final:	6,49
Valor Total:	97.350,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	Duzia
Item:	0067
Descrição:	ADOÇANTE ARTIFICIAL: Especificação : Dietetico a base de sacarina e ciclamato de sódio de 100ml.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	3,94
Valor Final:	2,80
Valor Total:	140,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	Frasco
Item:	0070
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE TETRA PACK 130GR :Especificação : Produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30g. Caixa de 130g
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	1,81
Valor Final:	1,49
Valor Total:	149,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	Caixa 130g
Item:	0071
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE L KG TETRA PACK: Especificação : Concentrado, industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30 gr. embalagem com tetra pack de 1 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,47
Valor Final:	7,95
Valor Total:	15.900,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	PACOTE 1KG
Item:	0072
Descrição:	MARGARINA VEGETAL 1KG: Especificação : ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, ADICIONADA DE SAL. Produto a base de oleos vegetais líquidos, água, sal, leite desnatado, pasteurizado recostituído, vitaminas A e corante natural de urucum cúrcuma
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,49
Valor Final:	11,99
Valor Total:	17.985,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)

Modelo:	pote 1kg
Item:	0074
Descrição:	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Especificação : produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frígorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem 900 ml
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,07
Valor Final:	8,07
Valor Total:	121.050,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	ARS LIMA EIRELI (11.398.801/0001-73)
Modelo:	COMIGO
Item:	0075
Descrição:	SAL REFINADO IODADO: Especificação : Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	1,27
Valor Final:	1,20
Valor Total:	1.200,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	PACOTE 1KG
Item:	0076
Descrição:	VINAGRE DE ÁLCOOL CLARO OU COLORIDO: Especificação : produto natural fermentado acético simples. Peso líquido de 750 ml
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	2,44
Valor Final:	2,42
Valor Total:	4.840,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	VIRROSAS
Item:	0077
Descrição:	CONDIMENTO LOURO EM FOLHAS SECAS- 60 GRAMAS
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,44
Valor Final:	4,19
Valor Total:	838,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo:	Unidade 60g
Item:	0078
Descrição:	SUCO CONCENTRADO DE CAJU: Especificação : Envazado, não alcoólico, não fermentado, pasteurizado e homogeneizado, com alto teor de polpa de frutas. embalagem de 500ml.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Garrafa
Valor Referência	2,75
Valor Final:	2,72
Valor Total:	4.080,00
Adjudicado em:	15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por:	Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa:	PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo:	IMPERIAL
Item:	0080
Descrição:	CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO KG: Especificação : Embalagem de 2 quilos em caixas de 16 quilos.São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal),SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,45
Valor Final:	28,45
Valor Total:	199.150,00

Adjudicado em: 15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por: Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa: PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo: QUALITY BEEF

Item: 0081
Descrição: CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACÉM DE 30 A 40 GRAMAS - 2ªQUALIDA: Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 3 QUILOS, EM CAIXAS DE 9 QUILOS, MANTIDAS E CONGELAME

Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 26,97
Valor Final: 26,97
Valor Total: 134.850,00

Adjudicado em: 15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por: Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa: PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo: MAFRINORTE

Item: 0085
Descrição: PÉ BOVINO CONGELADO: Especificação : Carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Apresentar Croqui do rotulo do produto, croqui da embalagem, informações Nutricinais e ficha tecnica do produto, mantidas em congelamento por 18 °C

Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,75
Valor Final: 15,75
Valor Total: 39.375,00

Adjudicado em: 15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por: Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa: PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo: QUALITY BEEF

Item: 0086
Descrição: BUCHO BOVINO CONGELADO: Especificação : Carimbo do SIF(Serviço de Inspeção Federal) SIE(Serviço de Inspeção Estadual e SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Apresentar croqui do rótulo do produto, Croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha técnica do produto, mantidas em congelamento por -18°C

Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 22,22
Valor Final: 22,22
Valor Total: 55.550,00

Adjudicado em: 15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por: Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa: PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo: MAFRINORTE

Item: 0088
Descrição: COSTELA BOVINA: Especificação : Serrada e congelada- Carimbo do SIF(Serviço de Inspeção Federal) SIE (Serviço de Inspeção Estadual) e SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Apresentar croqui do rótulo do produto, croqui da embalagem, informações nutricionais e ficha tecnica do produto, mantidas congeladas a -18°C

Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 21,47
Valor Final: 20,99
Valor Total: 52.475,00

Adjudicado em: 15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por: Simone Rodrigues Deziderio
Nome da Empresa: D FERREIRA CIA LTDA (06.342.245/0001-83)
Modelo: Quilo

Item: 0091
Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINOS: Especificação : São alimentos de origem animal obtido através do abate de animais sadios, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal),SIE (Serviço de Inspeção Estadual) SIM (Serviço de Inspeção Municipal) As carnes não podem ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. As carnes congeladas não devem apresentar gelo superficial, água dentro da embalagem, nem qualquer sinal de recongelamento (gelo de cor avermelhada, por exemplo). Embalagem de 500 gramas em caixas de 15 quilos, mantidas em congelamento de até - 18 °C. APRESENTAR CROQUI DO RÓTULO DO PRODUTO, CROQUI DA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO

Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Embalagem
Valor Referência: 24,45
Valor Final: 22,05
Valor Total: 110.250,00

Adjudicado em: 15/07/2021 - 09:16:12
Adjudicado por: Simone Rodrigues Deziderio

Nome da Empresa: PONTO COM INFORMATICA EIRELI (19.211.476/0001-08)
Modelo: QUALITY BEEF

Simone Rodrigues Deziderio
Pregoeiro